yang ditakuti masyarakat itu ?

3. Apa pesan moral dari peristiwa pemotongan pohon kayu itu ?

PEMBAHASAN

1. Biografi Guru Khalidi:

a. Masa kelahiran Guru Khalidi

Guru Khalidi lahirdari pasangan H. Qadri dan Hj. Halimah di Sungai

Pinang, pada hari subuh Senin, 16 Ramadhan 1371 H.atau 9 Juni 1952 M. Hal ini

berdasarkan pernyataan saksi hidup, Hj. Fathimah (mertua al-Marhum) dan Haji

Ismail masih keluarga dekat orang tua Al-Marhum. Namun dalam KTP tanggal

kelahirannya adalah 31 Desember 1954. Jika dilihat dari tanggal kelahiran 31

Desember 1954tersebut, maka bulan Qamariah (bulan Arabnya) jatuh pada bulan

Jumadil Awwal 1374 H. (Wawancara penulis dengan Hj. Siti Fathimah). Nah,

sementara dalam kesaksiaan Hj. Fatimah bahwa Guru Khalidi lahir di bulan

Ramadhan. Karena itu bulan Desember tahun 1954 tersebut menurut analisa

penulus tidak tepat. Oleh karenanya,penulis tetapmerujuk pada bulan Ramadhan

1371 H. atau Juni 1952 M. Sementara hari dan tanggal wafatnya adalahsiang

Senin, 7 Muharram 1435 H. atau 11 November 2013 M., dalam usia 61 tahun.

Dengan demikian, sampai artikel ini terbitpada Jurnal kali ini Guru Khalidi sang

Penakluk Mukhluk Gaib tersebut telah menghadap Tuhannya7 tahun yang silam.

b. Masa pendidikan Guru Khalidi

Ketika usia Guru Khalidi memasuki 5 tahun, ia mulai dibimbing oleh